


ENERO 2012

1.1.  HOTELES                                                                                                                           

***** **** *** ** *

ESTABLHABITAPLAZAS ESTABLHABITAPLAZAS ESTABLHABITAPLAZAS ESTAB HABITACPLAZASESTABLHABITACPLAZAS ESTABLE HABITAC PLAZAS

HUESCA 2 191 391 20 1.563 3.070 69 2.698 5.584 72 1.552 3.076 62 975 1.943 225 6.979 14.064

TERUEL 2 50 96 36 1066 2.022 49 806 1.574 20 228 482 107 2.150 4.174

ZARAGOZA 4 701 1.358 23 2.662 5.225 52 2.458 4.447 38 1.435 2.568 12 597 366 129 7.853 13.964

ARAGÓN 6 892 1.749 45 4.275 8.391 157 6.222 12.053 159 3.793 7.218 94 1.800 2.791 461 16.982 32.202

*  Los Hoteles ubicados en los Balnearios se incluyen en este apartado en su categoría correspondiente.

1.2.  PARADORES NACIONALES                                                                                               

***** **** *** ** *

ESTABLHABITAPLAZAS ESTABLHABITAPLAZAS ESTABLHABITAPLAZAS ESTAB HABITACPLAZASESTABLHABITACPLAZAS ESTABLE HABITAC PLAZAS

HUESCA 1 39 77 1 39 77

TERUEL 2 97 198 2 97 198

ZARAGOZA 1 66 130 1 66 130

ARAGÓN 0 0 0 1 66 130 3 136 275 0 0 0 0 0 0 4 202 405

TOTAL

1.  OFERTA DE ALOJAMIENTO HOTELERO

TOTAL
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1.3.  HOSPEDERÍAS DE ARAGÓN                                                                                      

***** **** *** ** *
ESTABLHABITAPLAZAS ESTABLHABITAPLAZAS ESTABLHABITAPLAZAS ESTAB HABITACPLAZASESTABLHABITACPLAZAS ESTABLE HABITAC PLAZAS

HUESCA 1 25 49 2 23 24 3 48 73

TERUEL 2 57 113 2 57 113

ZARAGOZA 1 35 65 3 79 149 4 114 214

ARAGÓN 0 0 0 4 117 227 5 102 173 0 0 0 0 0 0 9 219 400

1.4.  HOSTALES                                                                                                                

ESTABLHABITACPLAZAS ESTABLE HABITAC PLAZAS

HUESCA 121 1.732 3.391 121 1.732 3.391

TERUEL 110 1.370 2.576 110 1.370 2.576

ZARAGOZA 86 1.172 1.966 86 1.172 1.966

ARAGÓN 317 4.274 7.933 317 4.274 7.933

CATEGORÍA ÚNICA TOTAL

TOTAL
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1.5.  PENSIONES                                                                                                            

ESTABLHABITACPLAZAS ESTABLE HABITAC PLAZAS

HUESCA 52 466 851 52 466 851

TERUEL 34 284 787 34 284 787

ZARAGOZA 94 904 1.495 94 904 1.495

ARAGÓN 180 1.654 3.133 180 1.654 3.133

1.6. APARTAMENTOS TURISTICOS                                                                          

ESTABLAPARTAPLAZAS ESTABLAPARTAPLAZAS ESTAB APARTAMPLAZASESTABLAPARTAPLAZAS ESTABLE APARTAMPLAZAS

HUESCA 16 144 495 78 297 1.351 109 422 1.803 203 863 3.649

TERUEL 16 135 447 22 81 216 42 139 475 80 355 1.138

ZARAGOZA 1 111 175 0 0 0 10 64 213 23 76 298 34 251 686

ARAGÓN 1 111 175 32 279 942 110 442 1.780 174 637 2.576 317 1.469 5.473
En la 3ª categoría se han incluido los apartamentos sin categoría: 14 establecimientos, 139 apartamentos, 475 plazas.

TOTALLUJO PRIMERA SEGUNDA TERCERA

CATEGORÍA ÚNICA TOTAL



ENERO 2012

ESTAB.

HAB.    
Y 

APTOS. PLAZAS

HUESCA 605 10.127 22.105

TERUEL 335 4.313 8.986

ZARAGOZA 348 10.360 18.455

ARAGÓN 1.288 24.800 49.546

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO HOTELERO EN ARAGÓN

TOTAL 1

TOTAL
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2.1.  VIVIENDAS DE TURISMO RURAL                                                           

ESTABLECI HABITACIOPLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLEC HABITAC PLAZAS ESTABLECHABITAC PLAZAS

HUESCA 77 360 729 288 1047 2.103 115 478 887 223 752 1.418 703 2.637 5.137

TERUEL 28 122 243 127 523 1.027 35 148 279 156 566 1.067 346 1.359 2.616

ZARAGOZA 25 124 244 85 392 727 25 99 181 92 356 649 227 971 1.801

ARAGÓN 130 606 1.216 500 1.962 3.857 175 725 1.347 471 1.674 3.134 1.276 4.967 9.554

2.  OFERTA DE ALOJAMIENTO DE CARÁCTER RURAL

TOTAL
ALOJ. COMPARTIDO

CATEGORIA SUPERIOR
ALOJ. NO COMPART.

CATEGORIA BÁSICA
ALOJ. COMPARTIDO ALOJ. NO COMPART.
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2.2.  ALBERGUES                                          

ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 58 446 2.416

TERUEL 25 196 1.058

ZARAGOZA 19 149 753

ARAGÓN 102 791 4.227

2.3.  REFUGIOS DE MONTAÑA                                  

ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 13 91 667

TERUEL 2 16 110

ZARAGOZA 2 6 71

ARAGÓN 17 113 848
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ESTABLE HABITACPLAZAS

HUESCA 774 3.174 8.220

TERUEL 373 1.571 3.784

ZARAGOZA 248 1.126 2.625

ARAGÓN 1.395 5.871 14.629

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO DE CARÁCTER RURAL EN ARAGÓN

TOTAL 2
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3.1.  CAMPINGS                                                                                                          

ESTABLEC PARCELAS PLAZAS ESTABLEC PARCELAS PLAZAS ESTABLECPARCELAS PLAZAS ESTABLECPARCELAS PLAZAS ESTABLEC PARCELAS PLAZAS

HUESCA 9 1.453 5.291 47 4.651 14.448 5 280 900 61 6.384 20.639

TERUEL 1 78 234 10 713 2.902 7 910 2.730 18 1.701 5.866

ZARAGOZA 1 176 764 2 332 1.036 8 701 2.622 3 72 256 14 1.281 4.678

ARAGÓN 1 176 764 12 1.863 6.561 65 6.065 19.972 15 1.262 3.886 93 9.366 31.183

3.2.  ACAMPADA EN CASAS RURALES                         

ESTABLEC PARCELAS PLAZAS

HUESCA 4 24 72

TERUEL 1 6 18

ZARAGOZA

ARAGÓN 5 30 90

3.  OFERTA DE ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE

TOTALPRIMERA SEGUNDA TERCERALUJO
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ESTABLE-
CIMIENTOS PARCELAS PLAZAS

HUESCA 65 6.408 20.711

TERUEL 19 1.707 5.884

ZARAGOZA 14 1.281 4.678

ARAGÓN 98 9.396 31.273

 

OFERTA TOTAL DE ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE

TOTAL 3
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ESTABLEC. HABIT. PLAZAS ESTABLEC. PARCELAS PLAZAS ESTABLEC. HAB. Y PARCELAS PLAZAS

HUESCA 1.379 13.301 30.325 65 6.408 20.711 1.444 19.709 51.036

TERUEL 708 5.884 12.770 19 1.707 5.884 727 7.591 18.654

ZARAGOZA 596 11.486 21.080 14 1.281 4.678 610 12.767 25.758

ARAGÓN 2.683 30.671 64.175 98 9.396 31.273 2.781 40.067 95.448

TOTAL 4

OFERTA TOTAL ALOJAMIENTO EN ARAGÓN

ALOJAMIENTO HOTELERO Y RURAL ALOJAMIENTO AL AIRE LIBRE TOTAL
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5.1.  RESTAURANTES                                                                                                   

ESTABLEC PLAZAS ESTABLEC PLAZAS ESTABLEC PLAZAS ESTABLEC PLAZAS ESTABLECIMIENT PLAZAS ESTABLECIMIENTOS PLAZAS

HUESCA 1 158 1 50 11 3.099 161 13.706 551 28.640 725 45.653

TERUEL 3 181 58 6.949 194 10.345 255 17.475

ZARAGOZA 1 50 3 317 272 36.371 827 52.195 1.103 88.933

ARAGÓN 1 158 2 100 17 3.597 491 57.026 1.572 91.180 2.083 152.061

5.2.  CAFETERÍAS                                                               

ESTABLECPLAZAS PLAZAS ESTABLEC PLAZAS PLAZAS ESTABLEC PLAZAS PLAZAS ESTABLECIM PLAZAS PLAZAS

BARRA MESA BARRA MESA BARRA MESA BARRA MESA

HUESCA 1 36 18 837 111 5.351 130 0 6.224

TERUEL 9 78 648 80 787 1.956 89 865 2.604

ZARAGOZA 2 30 240 16 201 1.551 326 5.647 13.953 344 5.878 15.744

ARAGÓN 3 30 276 43 279 3.036 517 6.434 21.260 563 6.743 24.572

5. OFERTA DE SERVICIOS DE RESTAURACIÓN

ESPECIAL PRIMERA SEGUNDA TOTAL

CUARTA TOTALLUJO PRIMERA SEGUNDA TERCERA
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RESTAURANTES CAFETERÍAS ESTABLECIMIENTOS PLAZAS 

HUESCA 725 130 855 51.877

TERUEL 255 89 344 20.944

ZARAGOZA 1.103 344 1.447 110.555

ARAGÓN 2.083 563 2.646 183.376

TOTAL

TOTAL 5

OFERTA TOTAL DE HOSTELERÍA EN ARAGÓN
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6.1.  AGENCIAS DE VIAJE                                                                                                                              
            SUCURSALES                      TOTAL

M Mm m

con Casa 
Central  en  

Aragón

sin  Casa 
Central  en 

Aragón
EMPRESAS      
CENTRALES

OFICINAS    
SUCURSALES

HUESCA 0 6 19 11 21 25 32

TERUEL 0 0 4 2 9 4 11

ZARAGOZA 0 15 87 25 102 102 127

ARAGÓN 0 21 110 38 132 131 170

TOTAL

HUESCA 129

TERUEL 20

ZARAGOZA 27

ARAGÓN 176

          6.  OFERTA TURÍSTICO  -  DEPORTIVA  Y DE OCIO

6.2.  EMPRESAS DE SERVICIOS DE TURISMO ACTIVO Y DE AVENTURA                  

        CASAS  CENTRALES 
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6.3.   BALNEARIOS                                                                                                                                                      

TOTAL                         LOCALIZACIÓN

HUESCA 3

TERUEL 1 Manzanera

ZARAGOZA 7 Alhama de Aragón (3), Jaraba (3), Paracuellos del Jiloca (1).

ARAGÓN 11

* Los Hoteles situados en los Balnearios se incluyen en el apartado de Hoteles en su categoría correspondiente.

6.4.    CASINOS                                                                                                                                                        

TOTAL                         LOCALIZACIÓN

HUESCA

TERUEL

ZARAGOZA

ARAGÓN 0

Benasque, Panticosa y Vilas del Turbón.



ENERO 2012

6.5.  ESTACIONES   DE   ESQUÍ
ESTACIONES REMONTES                    PISTAS

TELECABINAS TELESILLAS TELESQUÍES
Nº Km. Nº km.

HUESCA Alpino: 7   Fondo: 8 1 43 46 322 338,47 41 156,2

TERUEL Alpino: 2   Fondo: 1 20 24 23 1 7

ZARAGOZA

ARAGÓN Alpino: 9  Fondo: 9 1 63 46 346 361,47 42 163,2

ESQUÍ  ALPINO ESQUÍ  FONDO
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